licitação, emitida pela Superintendência de Seguros Privados do Ministério da Fazenda - SUSEP atualizada; 

b) Certidão de Administradores junto a Superintendência de Seguros Privados - SUSEP; 

c) Certidão emitida pela SUSEP conforme Resolução CNSP nº 40/2000, comprovando limite de retenção acima de R$ 750.000,00 
(Setecentos e cinquenta mil reais), no ramo automóvel/casco e APP (acidentes pessoais passageiros; 

d) Declaração acompanhada de comprovação no mínimo de R$ 750.000,00(Setecentos e cinquenta mil reais), de Contratos de 

Resseguros autorizados pela SUSEP, no ramo de automóvel/casco e APP(acidentes pessoais passageiros); 

e) A comprovação de que trata os itens c) e d), poderão ser comprovados através de uma única Certidão da SUSEP, no valor mínimo 
de R$ 1.500.000,00(Um milhão e quinhentos mil) ou a soma da comprovação dos Itens c) e d),  certificada através de Certidão 
Emitida pela SUSEP mais a Declaração Emitida pela SUSEP para atingir o valor mínimo exigido de R$ 1.500.000,00(Um milhão e 
quinhentos mil); 

f) Comprovante de registro ou inscrição da empresa na SUSEP –SUPERINTENDÊNCIA DE SEGUROS PRIVADOS; 

g) Declaração da Licitante indicando um corretor de seguros HABILITADO para representá-la junto ao Município na execução do 
contrato da licitação, na qual deverá constar o nome e/ou razão social, endereço completo, telefone, fax, CPF e/ou CNPJ, etc;